
Expediente: MIGUELTURRA2023/012553

DECRETO

Extracto: Listado provisional de admitidos y excluidos y tribunal para la bolsa de cuidador/limpiador
de instalaciones deportivas

DECRETO.- 

Finalizado el plazo de presentación se solicitudes para participar en el proceso selectivo para la
provisión de una bolsa de trabajo de CUIDADOR/LIMPIADOR DE INSTALACIONES DEPORTIVAS,
cuya convocatoria íntegra ha sido  publicada en el Tablón de anuncios municipal con fecha 15 de
septiembre  de  2023,  estando  el  plazo  de  presentación  de  instancias  abierto  hasta  el  día 30  de
septiembre de 2023.

Y de conformidad con lo establecido en las respectivas convocatorias y en la normativa de
aplicación:

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos a las meritadas pruebas,  con
expresión en su caso, de las causas que han motivado la exclusión, que figuran en el anexo I de
esta resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos o los que, en su caso, hubieren resultado omitidos, disponen de
un plazo de tres días hábiles, para subsanar los defectos o errores que hayan motivado su exclusión u
omisión, contados a partir del siguiente a la publicación de este decreto en el Tablón de Anuncios
Municipal.

TERCERO: El Tribunal Calificador del mencionado proceso selectivo estará compuesto por los
miembros siguientes:

Presidente:

Titular: Dª. Mª Piedra Santa Martín Sicilia funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra

Suplente M.ª. Angeles Castellanos Maroto, personal laboral fijo del Ayuntamiento de
Miguelturra.

Secretaria:

Titular: Dª Eva M.ª Novalbos Reina, funcionaria del Ayuntamiento de Miguelturra. 

Suplente:  Dª. Mercedes  Muñoz  Sánchez,  funcionaria  del  Ayuntamiento  de
Miguelturra.

1º Vocal 

Titular: Casto Javier Sánchez Rodrigo, personal laboral fijo del Ayuntamiento de
Miguelturra, 

Suplente: D.  Vicente  Romero  Gómez,  personal  laboral  fijo  del  Ayuntamiento de
Miguelturra 

2º Vocal

 Titular: D. Miguel Mora Gómez, funcionario del Ayuntamiento de Miguelturra.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
R

9
h
u
G

Z
ix

E
M

r/
3
o
Ji

6
7
vB

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

1
/1

2
/2

0
2
3
 1

4
:1

3
:0

6
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

V
ic

e
se

cr
e
ta

ri
a

-I
n
te

rv
e
n
to

ra
 C

A
R

M
E

N
 M

A
R

IA
 M

O
R

E
N

O
 C

O
B

O
S

 e
l 1

1
/1

2
/2

0
2
3
 1

4
:2

6
:2

6
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 4

Decreto número: 2023/1312

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: V
xb

4G
3Q

G
fT

oU
G

F
ea

4W
cJ

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

es
ec

re
ta

ria
-I

nt
er

ve
nt

or
a 

C
A

R
M

E
N

 M
A

R
IA

 M
O

R
E

N
O

 C
O

B
O

S
 e

l 1
2/

12
/2

02
3 

08
:5

1:
05

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4



Expediente: MIGUELTURRA2023/012553

DECRETO

Suplente: D. José Yébenes Arenas, personal laboral fijo del Ayuntamiento de
Miguelturra

3º Vocal

Titular:  Dª.  Manuela  Martín  de  Lucia  García,  funcionaria del Ayuntamiento de
Miguelturra 

Suplente: D. Fidel Fernández Santiago, funcionario del Ayuntamiento de Miguelturra.

CUARTO: Los interesados legítimos podrán promover recusación de los miembros del Tribunal de
conformidad con lo establecido en el artículo 23-24 de la Ley 40/2015.

QUINTO: Ordenar  la  publicación de  la presente  resolución  en el Tablón  de Anuncios  del
Ayuntamiento y tablón electrónico.

ANEXO  

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES BOLSA DE CUIDADOR/LIMPIADOR INSTALACIONES
DEPORTIVAS

N.º ORDEN NOMBRE/APELLIDOS DNI
1 DANIEL ROMERO CORREA 0539*****
2 GREGORIA CESPEDES PECO 0563*****
3 LUIS MIGUEL FERNÁNDEZ ALBEROLA 0564*****
4 VICENTE RODRIGO RUIZ 0564*****
5 JUAN CORRAL AREVALO 0564*****
6 JOSE CRUZ DE LA BELDAD 0565*****
7 MIGUEL ÁNGEL MEDINA MENA 0565*****
8 ANA RAMÍREZ VENTAS 0565*****
9 M.ª DEL ROCÍO ESTRADA VIRTUDES 0565*****

10 PAULA GONZÁLEZ LÓPEZ 0565*****
11 PEDRO JESUS RIVAS MUÑOZ 0566*****
12 JESUS PLAZA PLAZA 0566*****
13 MARIA DEL PRADO CÁRDENAS GUZMÁN 0566*****
14 VANESA GONZÁLEZ BARAGAÑO 0566*****
15 FRANCISCO DÍAZ GÓMEZ 0567*****
16 CARLOS JAVIER GONZÁLEZ CHICO 0567*****
17 JAVIER DONATE CORRALES 0567*****
18 MARÍA JESÚS SÁNCHEZ GARCÍA 0567*****
19 LUNA PECO SÁNCHEZ 0567*****
20 TOMÁS MARTÍN SOLIS 0567*****
21 FERNANDO HIDALGO NEVADO 0567*****

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
R

9
h
u
G

Z
ix

E
M

r/
3
o
Ji

6
7
vB

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

1
/1

2
/2

0
2
3
 1

4
:1

3
:0

6
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

V
ic

e
se

cr
e
ta

ri
a

-I
n
te

rv
e
n
to

ra
 C

A
R

M
E

N
 M

A
R

IA
 M

O
R

E
N

O
 C

O
B

O
S

 e
l 1

1
/1

2
/2

0
2
3
 1

4
:2

6
:2

6
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 4

Decreto número: 2023/1312

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: V
xb

4G
3Q

G
fT

oU
G

F
ea

4W
cJ

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

es
ec

re
ta

ria
-I

nt
er

ve
nt

or
a 

C
A

R
M

E
N

 M
A

R
IA

 M
O

R
E

N
O

 C
O

B
O

S
 e

l 1
2/

12
/2

02
3 

08
:5

1:
05

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4



Expediente: MIGUELTURRA2023/012553

DECRETO

22 MARIA PILAR ARÉVALO GRUESO 0567*****
23 JUAN MIGUEL GARCÍA FERNÁNDEZ 0567*****
24 DAVID MIGUELEZ MINGALLÓN 0568*****
25 AGAPITO AREVALO GRUESO 0568*****
26 INMACULADA REDONDO DEL CERRO 0568*****
27 SONIA GALÁN CARRANZA 0568*****
28 MARIA DEL PILAR RIVERO MORAN 0568*****
29 JOSE ANTONIO DÍAZ RUBIO 0568*****
30 CARMEN MARIA MORENO CARABALLO 0570*****
31 JESUS NIETO ARENAS 0570*****
32 ALBA MARIA SOBRINO MARTÍN 0570*****
33 FRANCISCO JONATHAN GARCESO GRUESO 0571*****
34 ÁLVARO GARCÍA PUNZÓN 0571*****
35 ESTHER MORAGA DE LA RUBIA 0571*****
36 FRANCISCO JESÚS TRUJILLO GARCÍA 0571*****
37 CARLOS GARCÍA SALVANS 0571*****
38 MARIO SERRANO PATÓN 0571*****
39 ÓSCAR DONATE GONZÁLEZ 0571*****
40 JOSE JAVIER ROLDÁN BRIÑAS 0571*****
41 RAQUEL GÓMEZ OCAÑA 0571*****
42 PEDRO LOZANO MORA 0571*****
43 CHRISTOPHER MORCILLO LÓPEZ-HERMOSO 0572*****
44 NOELIA DONATE GONZÁLEZ 0572*****
45 AZUCENA DONATE GONZÁLEZ 0572*****
46 MARIA LUISA CALERO CASTILLO 0591*****
47 JOSÉ LUIS VISO GARCÍA 0592*****
48 MIGUEL ÁNGEL CORRAL ARIAS 2018*****
49 RAMÓN CASTRO GUARDEÑO 3401*****
50 ANA ISABEL TRIGUERO REINA 4438*****
51 SILVIA ALBIN MENDOZA 4693*****
52 M.ª ISABEL CARRERO BALLESTEROS 5213*****
53 MARIA JOSE RIVERO PÉREZ 7057*****
54 BELÉN GONZALEZ-MOHINO POZUELO 7057*****
55 MANUEL FERNÁNDEZ SANZ 7064*****
56 ASCENSIÓN CANO SANTOS 7098*****
57 ELENA ORTEGA GIRÓN 7451*****
58 VANINA GONZÁLEZ SUÁREZ 7643*****

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
R

9
h
u
G

Z
ix

E
M

r/
3
o
Ji

6
7
vB

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

1
/1

2
/2

0
2
3
 1

4
:1

3
:0

6
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

V
ic

e
se

cr
e
ta

ri
a

-I
n
te

rv
e
n
to

ra
 C

A
R

M
E

N
 M

A
R

IA
 M

O
R

E
N

O
 C

O
B

O
S

 e
l 1

1
/1

2
/2

0
2
3
 1

4
:2

6
:2

6
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 4

Decreto número: 2023/1312

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: V
xb

4G
3Q

G
fT

oU
G

F
ea

4W
cJ

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

es
ec

re
ta

ria
-I

nt
er

ve
nt

or
a 

C
A

R
M

E
N

 M
A

R
IA

 M
O

R
E

N
O

 C
O

B
O

S
 e

l 1
2/

12
/2

02
3 

08
:5

1:
05

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4



Expediente: MIGUELTURRA2023/012553

DECRETO

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES BOLSA DE CUIDADOR/LIMPIADOR INSTALACIONES
DEPORTIVAS

N.º 
ORDEN NOMBRE/APELLIDOS DNI CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 MONTSERRAT MORCILLO ALCAIDE 0566***** 1, 2, 3, 4, 5
2 MARÍA EULOGIA ORMEÑO JIMÉNEZ 0566***** 4
3 CARMEN MUÑOZ MORA 0566***** 5
4 ANA FERNÁNDEZ ALONSO 0566***** 4, 5

5
MARIA DE LAS MERCEDES SANTOS 
IZQUIERDO 0567***** 1, 2, 4, 5

6 M.ª DEL PRADO DELGADO RODRÍGUEZ 0568***** 5
7 RAÚL RODRIGO CAMACHO 0569***** 1, 3, 4
8 ANA ISABEL RAMÍREZ RODRIGO 0569***** 4
9 AROA RODRÍGUEZ CABELLO 0572***** 3

10 CRUZ DAVID FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 0592***** 3
11 MARIA ELENA GÓMEZ BARRIO 3283***** 3, 5
12 RAMONA GARCÍA ILLESCAS 7057***** 5
13 ROMINA MÓNICA TINCA X757***** 3
14 LUIS MIGUEL VILLALON DELGADO 0566***** 1, 2, 3, 4, 5

1. Fotocopia del DNI.
2. Declaración jurada de no estar inhabilitado para el ejercicio de las funciones públicas, ni 

haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de las administraciones 
Públicas. Así como no padecer enfermedad o defecto físico que impida realizar las funciones
asignadas al puesto.

3. Título académico exigido.
4. Copia del permiso de conducir.
5. Resguardo acreditativo de haber abonado las tasas de derecho a examen o certificado como 

demandante de empleo

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
R

9
h
u
G

Z
ix

E
M

r/
3
o
Ji

6
7
vB

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

1
/1

2
/2

0
2
3
 1

4
:1

3
:0

6
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

V
ic

e
se

cr
e
ta

ri
a

-I
n
te

rv
e
n
to

ra
 C

A
R

M
E

N
 M

A
R

IA
 M

O
R

E
N

O
 C

O
B

O
S

 e
l 1

1
/1

2
/2

0
2
3
 1

4
:2

6
:2

6
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 4

 d
e
 4

Decreto número: 2023/1312

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: V
xb

4G
3Q

G
fT

oU
G

F
ea

4W
cJ

F
irm

ad
o 

po
r 

V
ic

es
ec

re
ta

ria
-I

nt
er

ve
nt

or
a 

C
A

R
M

E
N

 M
A

R
IA

 M
O

R
E

N
O

 C
O

B
O

S
 e

l 1
2/

12
/2

02
3 

08
:5

1:
05

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4


		2023-12-12T08:51:10+0100
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	BOLSA DE CUIDADOR/LIMPIADOR DE INSTALACIONES DEPORTIVAS




